DECRETO Nº 1472 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

O Prefeito de Itapagipe-MG, Ricardo Garcia da Silva, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na
Lei Municipal nº 474 de 20 de janeiro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar por superávit financeiro no valor de 156.746,07 (Cento e
cinquenta e seis mil e setecentos e quarenta e seis reais e sete centavos) destinado ao reforço orçamentário
das seguintes dotações:

Ficha Dotação       Fonte  Valor Creditado

168 02.01.08.02.08.244.0003.10.2.302.3.3.90.30.00.00   2660 34950

172 02.01.08.02.08.244.0003.10.2.302.3.3.90.39.00.00   2660 1525,8

249 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.1.90.11.00.00   2631 5598,17

249 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.1.90.11.00.00   2600 32587,38

249 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.1.90.11.00.00   2601 2300,11

253 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00   2621 70

253 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00   2621 871,85

253 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00   2621 1335,1

253 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00   2621 4657,9

253 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00   2621 6175,19

253 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00   2621 33167,09

256 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.39.00.00   2621 106,5

256 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.39.00.00   2621 348

256 02.01.10.02.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.39.00.00   2621 12011,8

289 02.01.10.02.10.304.0009.29.1.123.4.4.90.52.00.00   2621 7168

294 02.01.10.02.10.305.0009.04.2.161.3.3.90.14.00.00   2621 500

294 02.01.10.02.10.305.0009.04.2.161.3.3.90.14.00.00   2621 700

294 02.01.10.02.10.305.0009.04.2.161.3.3.90.14.00.00   2621 835,22

298 02.01.10.02.10.305.0009.30.1.124.4.4.90.52.00.00   2621 5080

308 02.01.12.02.12.306.0010.02.2.103.3.3.90.30.00.00   2552 3720,28

309 02.01.12.02.12.306.0010.03.2.104.3.3.90.30.00.00   2552 1308,19

310 02.01.12.02.12.306.0010.04.2.105.3.3.90.30.00.00   2552 1729,49

TOTAL:         156746,1

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Itapagipe, 01 de dezembro de 2023.

Ricardo Garcia da Silva

Prefeito